
434 I 

loux ( Montreal J, R. W. Russell ( Blooming• 
ton), G. Westerlund (Stockholm), H. C. J. 
Duijker (Amsterodam), O. Kllneberg (Pa
řfž), A. Leonuev (Moskva}, J. Nuttln (Lou• 
vatn), W. O'Nell (Sydney), J. Plaget (Ze
neva). K. Sato (Kyoto), A. Summerfleld 
(Londýn), T. Tomaszewskl (Varšava). 
Hlavnlm redaktorem Je pant Germaine de 
Montmollln {Pařtž). Adresa redakce Je 28, 
rue Serpente, Paris 6ěme, France. 

Mezlnárodnt časopis pro psychologu vy
cházl čtvrtletně; ročntk Je tvořen čtyřmi 
člsly. Přfspěvky Jsou publikovány . v angllč
tině čl ve francouzštině se souhrnem v dru
hém Jazyce. Subskťlpčn( cena za celý roč
nlk je 35 frank-O.; jednotlivá čtsla stoji 
9 franktl. Objednávky a předplatné. Je tře• 
ba zastlat na adresu DUNOD: 92, rue Bona
parte, Paris 6ěme1 France. 

Rukopisy se zasUaJt na adresu redakce 
a musl být psány na stroji ob řádku a 
s dostatečným okrajem pro redakčnl po• 
známky. Citace literatury se ř{df pravidly, 
které stanovila Americká psychologická 
asociace . Rukopis musí být psán v anglič
tině čl ve Irancouzšttně a se souhrnem 
v druhém jazyce. Souhrn má obsahovat 
100-120 slov a musf být psán na samo
statném listě. Soupis literatury, tabulky 
a obrázky se předkládajl té! na samostat
ných listech. 

Autořl dostávajI zdarma 50 separát0. 
Dalšf separáty musl být placeny. 2ádost 
o separáty se pť1kládá k autorským ko
rekturám. 

G. de Montmolltn {Paf't!J 
{PFeložtl V. BFichti.ček) 

EDICE PSYCHOLOGIE 
V EKONOMICK~ PRAXI 

Středisko psychologie práce při Psycho
logickém t1stavu University Karlovy ·v_ Pra
ze přistoupilo k vydáváni edice · lnfor
mačnlch a metodických sešltil „Psychologie 
v ekonomické praxi". Jejfm poslánfm Je 
informovat neJširšr okruh vedouctch hos
podářských pracovnfkll, technik-O, ekono
mň, pracovnlkt\ zaměstnaneckých t1tvarll, 
funkcionářO. spoleCenskS,ch organizaci 
o těchto oblastech psychol9gle práce: 

inženýrská psychologie, konstrukce 
strojil a technických zařfzenf z hlédis• 
ka prac~Jlctho . člověka a spotřebitele 
pracovnf prostředl a pracovnt .pod
mlnky 

- metody zvyšován.i kultury práce a pra
covišť 

-režim práce a odpočinku v podmfnkách 
monotonie a psychické zátě~ 

otázky udrženi pracovnfch dispozic 
v podmlnkách náročného pracovnlho 
režimu 
otázky duševnl hygieny 

- rozmisťováni a hodnoceni pracovnlků 
a posuzováni psychické způsobilosti 
pro náročné profese 
volba povolán(, vytvářen{ profeslonál
n1ch zájmQ a vztahu k práci u mládeie 

- psychologické aspekty bezpečnosti prá
ce a rozbor přfčin nekvalitnl práce, 
provoznlch poruch a dopravnfch nehod 

- pracovnf motivace 
- otázky pracovnlch a společenských 

vztahd v pracovnlch kolektivech 
výcvik a výchova pracovntkl\ ( se 
zvláštnlm zřetelem na užiti technických 
pomdcek a trenažérů) 

sociálnl organizace podniku a řldfcl 
člnnostl 

- problémy veden( lid[ a skupin, osobnost 
a styl práce vedouctho pracovnlka 

- indivtduálnl péče o pracovnlky, zvláště 
se změněnou pracovnt schopnosti, pro 
blém staršlch pracovntkO. 

- psychologická anal9'za spotřebntho cho
váni konzumenta 

- psychologické otázky metod výzkumu 
trhu a motlvačnfho výzkumu, testováni 
.zbožf a obalil, výzkumu čtenářstva 

- psychologické otázky propagováni zboží 
a služeb, prodeje, odbytu. 
Kromě psychologických témat budou 

v edici uveřejňována i témata z přlbuzných 
vědnlch oborů ( fyziologie, sociologie, eko
nomie) pokud s psychologu práce souvi
sej(, Jakož 1 zkušenosti praktlkll, zvláště 
vedoucich hospodářských pracovnlktl. 

Mimo práce, zprostředkujtcl znalost vý
zkumnfch výsledkQ našich psychologie· 
k\řch pracovišť, budou uveřejňovány studie 
z rdzných oblasti psychologické aplikace 
a překlady zahranlčnfch prac1 včetně sou
stavné bibliografické informace. 
Pravděpodobný rozsah jednoho sešitu 

bude 64 stran ( při 4 až . 6 sešitech ročně). 
„Psychologie v ekonomické praxi" má být 
v roce 1966 vydávána ve formě edice in
formačnich a metodických sešltll a od ná· 
sleduJlclho roku jako časopis, přibližně 
v témže ·rozsahu. PrvnI dvojčlslo, které má 
vyjlt během třetlho čtvrtletf tohoto roku, 
má tento obsah: 

1. Ovodnlk - Z. Bureš 

2. O současné situaci a perspektivách 
psychologie prace v našem nar . hos
podářstvt - M. Machač, J. Rll!ička, 
O. Matoušek 



3. Vztahy medzl teóriou a praxou v psy-
chologii práce - J. Daniel _ 

4. Automatizace a lidská pr4ce - V. Bři
cháček, J. Křivohlavý, J. Štikar 

5. Antropometrické, fyziologické a psy
ch ologické zásady pro uspoMdáni pra
covnlho stanoviště - P. Hyška, J. 
Chmelař, O. Matoušek 

8. Soctálnl potřeby jak ožto činitelé pra
covnl motivace - M. Mayerová 

7. Nástin psy chologické koncep ce systé
mu práce s ltdml - J. RO.žička 

8. Obecné faktory určujlct fluktuaci -
J. Podobská 

/ 435 

9. N~které zkušenosti z vtzkumu "psy
chického klimatu" v pracovnlch sku
pinách - J. Horina 

10. Ovlivňováni konzumenta - E. Rejmá
nek 

Literatura , recenze 
Ze zkuJenostt prakttkQ 
Informace, zprduy 

Ke každému člénku je připojeno stručné 
anglické resumé . 

Adresa redakce: Psychologie v ekonomic
ké praxi, Hradčanské nám. 5, Praha 1. Ob
jednávky momo zasnat na tuto adresu. 


